
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 67, DE 13 DE JANEIRO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB,
designado pela Portaria nº 17, de 08 de janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União em 12 de janeiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando a Resolução nº Nº 16/2014 – CS/IFB, o Parecer Técnico sobre o Relatório Des-
critivo para fins de Concessão do Reconhecimento de Saberes e Competências firmado
pelos membros da Comissão Especial de Avaliação: Professores MARGARIDA MA-
RIA ALACOQUE CHAVES DE SOUSA - Escola Preparatória dos Cadetes do Ar e
CLAUDIA LUIZA MARQUES - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Brasília, e o Processo N° 23133000225/2014-60, resolve:

Conceder ao(à) servidor(a) VENANCIO FRANCISCO DE SOUZA JUNIOR,
SIAPE nº 1667972, o Reconhecimento de Saberes e Competências – nível RSC - III, fa-
zendo  jus  ao  recebimento  da  Retribuição  por  Titulação  de  Doutor(a),  a  partir  de
01/03/2013, data em que cumpriu os requisitos.

              Original Assinada
GIANO LUIS COPETTI

Publicada no BS/IFB no dia 10.04.2015


